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Lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig 
og almindelig førtidspension, invaliditetsydelse 
og bistands- og plejetillæg samt æhdring af lov 
om social pension og andre love (Okt I) 

Der er tale om to lovforslag af teknisk karakter. 

Hovedforslaget medfører, at reglerne om før- 
tidspension, invaliditetsydelse og bistands- og 
plejetillæg, der var gældende indtil førtidspensi- 
onsreformen trådte i kraft den 1. januar 2003, 
gengives samlet i én lov. Dette sker for at sikre 
korrekt administration i de sager, der fortsat be- 
handles efter de tidligere gældende regler. 

Ændringen af lov om social pension og andre 
love vedrører konsekvensændringer som følge 
af hovedforslaget. 

Ændring af lov om leje, lov om leje af almene 
boliger, lov om midlertidig regulering af bolig- 
forholdene, lov om andelsboligforeninger og an- 
dre boligfællesskaber, lov om boligbyggeri og 
lov om boliger for ældre og personer med han- 
dicap (Behandling af husordenssager ved husle- 
jenævn og beboerklagenævn, betaling for ad- 
gang til teletjenester, begrænsning af adgangen 
til at opkræve større huslejestigninger og til op- 
sigelse ved ombygning) (Okt II) 

Forslaget betyder, at betalingen for IT-ydelser, 
som udlejeren leverer til lejeren ved opkobling 
til bredbåndet, ikke indgår i den boligstøttebe- 
rettigedes boligudgift. Forslaget ændrer også 
reglerne for behandling af husordenssager bl.a. 
således, at der af retssikkerhedsmæssige grunde 
sker en begrænsning af de retsfølger, som et 
huslejenævn kan pålægge lejerne. Endvidere 
overvejes muligheden af ændringer, som skal 
modvirke opsigelse af lejere i forbindelse med 
forbedringer og modvirke større pludselige hus- 
lejespring uden modsvarende forbedringer. 

Ændring af lov om individuel boligstøtte (Af- 
runding af indkomst, rente for boligstøttelån, re- 
gulering af beløbsgrænser samt ændring af 
kompensationsordningen) (Nov I) 

Forslaget vedrører en øget målretning af bolig- 
støtten ved, at afrundingsreglen i forbindelse 
med opgørelse af husstandsindkomsten ændres, 
at renten for boligstøttelån hæves til diskontoen, 

og at beløbsgrænserne i boligstøtteloven frem- 
over reguleres efter forbrugerprisindekset. For- 
slaget skal ses i sammenhæng med finanslovfor- 
slaget for 2004. 

Ændring af lov om social service (Præcisering af 
kommuners og amtskommuners forpligtelse til 
at levere tilbud til borgerne på det sociale områ-c 
de) (Nov I) 

Forslaget præciserer kommuners og amtskom- 
muners forpligtelse til at levere tilbud til borger- 
ne på det sociale område som opfølgning på so- 
cialministerens redegørelse til Folketinget i maj 
2003 om grundtakstmodellen. 

Ændring af lov om social service (Flere leveran- 
dører af dagtilbud til børn og frit valg af klubtil- 
bud over kommunegrænser m.v.) (Nov II) 

Forslaget ændrer reglerne om organisering m.v. 
af dagtilbud til børn med henblik på at give pri- 
vate større incitament til at drive sådanne dagtil- 
bud og forældre større valgmuligheder. Forsla- 
get giver også mulighed for at vælge klubtilbud 
over kommunegrænsen. Forslaget bygger bl.a. 
på et udvalgsarbejde under Finansministeriet 
om frit valg og kvalitet. Forslaget skal også ses i 
sammenhæng med kommuneaftalerne for 2003. 

Ændring af lov om social service (Forebyggende 
handleplaner, fast kontaktperson, kommunale 
døgntilbud m.v.) (Nov II) 

Forslaget gør det obligatorisk for kommunerne 
at tilbyde at udarbejde handleplaner i sager om 
forebyggende foranstaltninger til børn og unge, 
at tilbyde at udarbejde en plan for støtten til for- 
ældre, hvis børn er anbragt uden for hjemmet, 
samt at udpege en fast kontaktperson til unge, 
der har begået alvorlig kriminalitet. Endvidere 
får kommunerne adgang til at etablere døgntil- 
bud som alternativ til de eksisterende tilbud. 

Ændring af lov om social service (Læreplanei' i 
dagtilbud til børn) (Nov II) ; 

Forslaget skal sikre, at alle dagtilbud arbejder 
kvalificeret og systematisk med børns læring og 
udvikling ud fra det enkelte barns modenhed. 


